令和元年度 第３回深谷市地域公共交通会議 議事録

開催日時：令和２年１月２４日（金）１４時００分 ～ １４時３５分

開催場所：深谷市教育研究所 ３階 大会議室

出席者 ：別紙出席者名簿参照

傍聴人 ：なし

議事次第：別紙参照

配布資料：別紙参照

１．開  会

２．あいさつ

  ◆会長よりあいさつ。

３．協議事項

  なし

４．報告事項

（１）深谷市コミュニティバス「くるリン」新運行に向けた工事等の進捗状況に

ついて

◆事務局より資料１の説明。

（２）深谷市コミュニティバス｢くるリン｣新運行準備状況について

◆運行事業者（花園観光バス株式会社）より説明。

   車両について、予備車両含めて準備しており、１月１６日に検収・検

査を行い、２月２１日に２回目の検査を行う予定である。

   許認可手続きについて申請書類については２月中旬を目途に整う予定

である。

乗務員の人員確保についても整っている。

（３）籠原駅‐深谷日赤病院線の準備状況について

◆運行事業者（深谷観光バス株式会社）より説明。

   １２月２０日に埼玉運輸支局に許認可手続きの申請書類を提出済みで

ある。

車両手配は完了している。

乗務員に対して運行ルートの実地研修を２月から行う予定である。

   停留所における占有申請は県道部分については申請済みであり、３月

からの許可が下りる予定である。市道の占有申請については深谷地区

で２箇所、熊谷地区で１箇所あり、２月に申請し２月末に完了予定で

ある。

（４）深谷市公共交通ガイド（令和２年４月版）について

◆事務局より資料２の説明。

（５）バス広告掲載取扱の一部改正について

◆事務局より資料３の説明。

（６）新運行に使用する車両の展示について

◆事務局より資料４の説明。

■意見

【委員】

・深谷駅で、バス停までの案内がなく困っている人を見かけることがある

が、大型サイン等の案内を掲示するだけでなく、バス停までの案内はし

ないのか。また、今後、訪問者が増えることが見込まれる中で、深谷市

を初めて訪れる人が受ける最初の印象は重要だと考える。深谷駅に渋沢

栄一翁について案内する人を配置するなど検討したほうがよいのでは

ないか。

  【事務局】

・深谷駅での掲示については JR側の施設管理上の事情もあるため、支障

がない程度に対応し、利用者にとってわかりやすい案内方法を検討し

ていく。また、深谷駅の市民サービスセンターには観光協会の職員が

常駐しており、現在もバスの問合せ等にも対応している。人の配置に

ついては難しいが、関係部署へ情報提供を行い、共有する。

 ５．閉  会